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Statsautoriserede revisorer 

Ledelsespategni ng 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 1. oktober 2021 - 30. 

september 2022 for Marcus Frederikshavn ApS. 

Arsrapporten afla:!gges i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Det er min opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, 

finansielle stilling pr. 30. september 2022 og af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs­

aret 1. oktober 2021 - 30. september 2022. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

¢. Bjerregrav den 29. marts 2023 

Direktion: 
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Til kapitalejerne i Marcus Frederikshavn ApS

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Konklusion 

Grundlag for konklusion 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Marcus Frederikshavn ApS for regnskabs‐

året 1. oktober 2021 ‐ 30. september 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapital‐

opgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter års‐

regnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende bil‐

lede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt af resul‐

tatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 ‐ 30. september 2022 i overens‐

stemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens

erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet

gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse

standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede

gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med

International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers

etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi

har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores

opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over‐

ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma‐

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel‐

sen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk al‐

ternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors erklæringer
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Den uafhcengige revisors erklceringer - fortsat 

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af arsregnskabet 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet. Dette krcever, at vi planlcegger og 

udffbrer handlinger med henblik pa at opna begrcenset sikkerhed for vores konklusion om ars­

regnskabet og derudover udffbrer specifikt krcevede supplerende handlinger med henblik pa at 

opna yderligere sikkerhed for vores konklusion. 

En udvidet gennemgang omfatter hand linger, der primcert bestar af forespfl)rgsler til ledelsen og, 

hvor det er hensigtsmcessigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krce­

vede supplerende handlinger samt vurdering af det opnaede bevis. 

Omfanget af handlinger, der udffbres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, 

og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om arsregnskabet. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af arsregnskabet er det vores ansvar at lcese ledel­

sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vcesentlig inkonsistent 

med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved den udvidede gennemgang eller pa anden made 

synes at indeholde vcesentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krcevede oplysninger 

i henhold til arsregnskabsloven. 

Baseret pa det udffbrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens­

stemmelse med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens 

krav. Vi har ikke fundet vcesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Farup den 29. marts 2023 

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard 

Statsautoriseret Revisionsa ktieselska b 

�-' 315017 41 

Ole Vester 

mnell 
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Selskabet

Marcus Frederikshavn ApS

Erhvervsparken 4

8920 Randers NV

CVR‐nr.: 26 28 96 02

Stiftelsesdato: 1. oktober 2001

Hjemsted: Randers Kommune

Ejere med ejerandel over 5%

Marcus Gruppen A/S

Direktion

Preben Clemens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Randers SØ

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Bakkevænget 16

8990  Fårup

Selskabsoplysninger
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er engrossalg af herretøj via datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsesberetning

Årets resultat anses for utilfredsstillende.
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Noter 2021/22 2020/21

Bruttotab ‐7.125 ‐7.225

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 33.166 32.178

Andre finansielle omkostninger 0 ‐3

  Årets resultat før skat 26.041 24.950

1 Skat af årets resultat ‐65.760 8.265

Årets resultat ‐39.719 33.215

Forslag til resultatdisponering:

Overført resultat ‐39.719 33.215

Disponeret i alt ‐39.719 33.215

Resultatopgørelse
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Noter 30/9 2022 30/9 2021

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed 0 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 0 0

Anlægsaktiver i alt 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.151.232 1.105.544

Udskudt skatteaktiv 0 66.243

2 Tilgodehavende selskabsskat 483 12.521

Tilgodehavender i alt 1.151.715 1.184.308

Likvide beholdninger 2 2

Omsætningsaktiver i alt 1.151.716 1.184.310

Aktiver i alt 1.151.716 1.184.310

Virksomhedskapital 145.000 145.000

Overført resultat 999.591 1.039.310

Egenkapital i alt 1.144.591 1.184.310

Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.125 0

Gældsforpligtelser i alt 7.125 0

Passiver i alt 1.151.716 1.184.310

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Balance
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Selskabs‐ Overført

kapital resultat

Egenkapital primo 145.000 1.039.310

Forslag til resultatdisponering ‐39.719

Egenkapital ultimo 145.000 999.591

Egenkapitalopgørelse
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1. Særlige poster

Nedskrivning på skatteaktiv ‐66.243

Indregnet i skat af årets resultat, og vedrører skatteaktiv, der

i modsætning til tidligere, ikke anses for at kunne anvendes.

2. Tilgodehavende selskabsskat

3. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser

Noter

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede

indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fælles regi‐

strering af moms.

Beløb, der forfalder til betaling efter mere end 1 år, udgør DKK 483.
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Generelt

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Resultatopgørelsen

Finansielle poster

Skat af årets resultat

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatopgørelsen

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der ved‐

rører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og ‐omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Marcus Frederikshavn ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra Regn‐

skabsklasse C.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den enkelte dattervirksomheds

resultat efter skat. 

Selskabet indgår i en sambeskatning med sin modervirksomhed samt flere tilknyttede virksom‐

heder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses

skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat indregnes i resul‐

tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med

den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til fore‐

gående år, er følgende:

Virksomheden har i årsrapporten indregnet udskudt skatteaktiv til 0 pct. mod tidligere 25 pct.

Nedskrivningen er sket, fordi det ikke længere vurderes som overvejende sandsynligt, at

skatteaktivet, eller dele heraf, kan anvendes indenfor en periode på 3 ‐ 5 år. Virksomheden

vurderer dog, at det fulde aktiv vil kunne anvendes over en længere periode. 

Tilbageførslen af nedskrivningen har haft den effekt, at resultatopgørelsen er belastet med DKK

66.243, aktiver er nedskrevet med DKK 66.243 og egenkapitalen er reduceret med DKK 66.243.
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Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ‐ fortsat

Balancen

Tilgodehavender

Skyldig skat og udskudt skat

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i

udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indevæ‐

rende år er anvendt en skattesats på 22%.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den

planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under‐

skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat

af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre

værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det

omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller

faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det

resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Anvendt regnskabspraksis – fortsat

Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed måles efter den indre værdis metode opgjort efter

målemetoden.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet

skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster

samt for betalte acontoskatter.

Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksom‐

heden indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis.  

Nettoopskrivning af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed bindes som reserve for netto‐

opskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regn‐

skabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra den tilknyttede virksomhed, der

forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for nærværende selskab, bindes ikke på

opskrivningsreserven.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdi‐

en reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
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Gældsforpligtelser

Kundenr.: 65531

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, måles til amortiseret kostpris,

hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis – fortsat
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